
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(СП6ГУ) 

П Р И К А З  м 
Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе высшего 
образования ВМ.5537.* «Общая психология и 
психология личности» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017 
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018 
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
магистратуры ВМ.5537.* «Общая психология и психология личности» по 
направлению подготовки 37.04.01 «Психология» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 27.11.2017 № 06/86-04-21. 

Проректор по учебно-методической работе / /ИИ/ ) М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru


проректора п 
от 

Приложение к приказу 
,бно-методической работе 

№ 1004-3* 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5537.* «Общая психология и психология личности» 

по направлению подготовки 37.04.01 «Психология» 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя 
ВКР 

Учёная степень Учёное 
звание 

Должность Структурное 
подразделение 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Аброскина Екатерина 
Александровна 

Ценностно-смысловая сфера 
личности студентов 
гуманитарного и естественно
научного направлений 
подготовки 

Демьянчук 
Роман 
Викторович 

кандидат 
психологических 
наук 

доцент доцент Кафедра 
психологии 
образования и 
педагогики 

2 Алмаева Анастасия 
Александровна 

Предпринимательство как 
жизненный сценарий у молодых 
людей 

Костромина 
Светлана 
Николаевна 

доктор 
психологических 
наук 

доцент профессор Кафедра 
психологии 
личности 

3 Аммапайнен Артур 
Вадимович 

Влияние семантического 
прайминга на формирование 
метакогнитивных оценок в 
процессе решения инсайтных 
задач 

Морошкина 
Надежда 
Владимировна 

кандидат 
психологических 
наук 

доцент Кафедра общей 
психологии 

4 Вахрушев Даниил 
Сергеевич 

Подверженность проективной 
идентификации у начинающих 
психологов-консультантов 

Зиновьева 
Елена 
Викторовна 

кандидат 
психологических 
наук 

доцент Кафедра 
психологии 
личности 

5 Дурнева Дарья 
Сергеевна 

Темы свободы и достоинства в 
автобиографических нарративах 
бывших несовершеннолетних 
узников фашизма 

Зайцева Юлия 
Евгеньевна 

кандидат 
психологических 
наук 

доцент Кафедра общей 
психологии 



№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя 
ВКР 

Учёная степень Учёное 
звание 

Должность Структурное 
подразделение 

6 Землянская Анастасия 
Александровна 

Личностный потенциал как 
условие успешной 
профессиональной 
самореализации 

Розум Сергей 
Иванович 

кандидат 
психологических 
наук 

доцент доцент Кафедра 
психологии 
образования и 
педагогики 

7 Красильников Антон 
Игоревич 

Имплицитные концепции смерти 
у молодых людей 

Аванесян 
Марина 
Олеговна 

кандидат 
психологических 
наук 

доцент Кафедра 
психологии 
личности 

8 Лямзенко Анастасия 
Дмитриевна 

Воспоминания о детстве в 
структуре автобиографического 
Я-нарратива. Культурные 
особенности 

Зайцева Юлия 
Евгеньевна 

кандидат 
психологических 
наук 

доцент Кафедра общей 
психологии 

9 Михайлова Евгения 
Андреевна 

Самосознание как предиктор 
психологического здоровья 
преподавателей высшего 
учебного заведения 

Петанова 
Елена 
Ивановна 

кандидат 
психологических 
наук 

доцент доцент Кафедра 
психологии 
образования и 
педагогики 

10 Никифоров Дмитрий 
Игоревич 

Временная перспектива в 
автобиографических текстах 
1990-2010 годов 

Зайцева Юлия 
Евгеньевна 

кандидат 
психологических 
наук 

доцент Кафедра общей 
психологии 

11 Облачкова Лилия 
Андреевна 

Ожидания от психологической 
помощи спортсменов с разным 
уровнем метакогнитивной 
регуляции 

Ловягина 
Александра 
Евгеньевна 

кандидат 
психологических 
наук 

доцент доцент Кафедра общей 
психологии 

12 Павлова Марина 
Александровна 

Феномен «воображаемых 
компаньонов» в повседневном 
фантазировании взрослых 

Осорина 
Мария 
Владимировна 

кандидат 
психологических 
наук 

доцент доцент Кафедра общей 
психологии 



№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя 
ВКР 

Учёная степень Учёное 
звание 

Должность Структурное 
подразделение 

13 Пасева Веселина 
Йордановна 

Психологическая нагрузка мам 
детей с тяжёлыми соматическими 
заболеваниями 

Бочаров 
Виктор 
Викторович 

кандидат 
психологических 
наук 

доцент доцент Кафедра 
психологии 
кризисных и 
экстремальных 
ситуаций 

14 Петросян Кристина 
Тиграновна 

Электрофизиологические 
индикаторы успешности 
оперирования визуальными 
образами 

Г орбунов 
Иван 
Анатольевич 

кандидат 
психологических 
наук 

старший 
научный 
сотрудник 

Кафедра 
медицинской 
психологии и 
психофизиологии 

15 Пышкина Екатерина 
Сергеевна 

Телесная самопрезентация 
клиента как 
метакоммуникативное послание в 
клиент-терапевтических 
отношениях 

Зиновьева 
Елена 
Викторовна 

кандидат 
психологических 
наук 

доцент Кафедра 
психологии 
личности 

16 Роон Мария 
Викторовна 

Особенности мотивационно-
ценностной сферы студентов, 
избирающих дефектологические 
специальности 

Мироненко 
Ирина 
Анатольевна 

доктор 
психологических 
наук 

доцент профессор Кафедра 
психологии 
личности 

17 Сапожникова 
Кристина Евгеньевна 

Профессионально-личностные 
особенности магистрантов с 
разным уровнем 
исследовательского потенциала 

Петанова 
Елена 
Ивановна 

кандидат 
психологических 
наук 

доцент доцент Кафедра 
психологии 
образования и 
педагогики 

18 Таранец Иван 
Николаевич 

Чувство контроля при 
управлении стохастическими 
системами 

Морошкина 
Надежда 
Владимировна 

кандидат 
психологических 
наук 

доцент Кафедра общей 
психологии 


